
 

Об организации и проведении  

Всероссийского конкурса эссе «Искусственный интеллект: возможности и 

риски» 

В соответствии с Планом научных мероприятий и с целью обсуждения 

актуальных теоретических, методологических и практических вопросов, 

связанных с различными аспектами развития искусственного интеллекта, а также 

в сфере профессионального образования, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать и провести с 13 февраля по 1 июля 2025 года Всероссийский 

конкурс эссе «Искусственный интеллект: возможности и риски». 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1) и Информационное 

письмо о проведении Конкурса (Приложение 2). 

3. Поручить проведение Всероссийского конкурса эссе «Искусственный 

интеллект: возможности и риски» 

Оргкомитету в составе: 

Карасёвой Людмилы Аршавировны – доктора экономических наук, 

профессора, профессора кафедры экономической теории, председателя; 

Мамагулашвили Давида Ильича – кандидата экономических наук, доцента, 

директора Института экономики и управления; 

Костровой Аллы Анатольевны – кандидата экономических наук, доцента, 

заместителя декана экономического факультета, доцента кафедры бухгалтерского 

учета, анализа и аудита, ФГБОУ ВО «Ярославский государственный университет 

им. П.Г. Демидова»;  

Новиковой Натальи Владимировны – кандидата экономических наук, 

доцента, доцента кафедры экономической теории (секретарь); 

Смирновой Ольги Викторовны – кандидата экономических наук, доцента, 

заведующей кафедрой экономической теории;  

4. Назначить: ответственным за организацию и проведение мероприятия 

председателя Оргкомитета, доктора экономических наук, профессора, профессора 

кафедры экономической теории Карасёву Людмилу Аршавировну; ответственным 

секретарем – Новикову Наталью Владимировну, кандидата экономических наук, 

доцента, доцента кафедры экономической теории.  

5. Заместителю директора Института экономики и управления по 

информационному обеспечению учебного процесса Васину Е.А. разместить 

информацию о Всероссийском конкурсе эссе «Искусственный интеллект: 

возможности и риски» на сайте Института экономики и управления ТвГУ, а также 

оказать необходимую техническую поддержку в проведении мероприятия. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 

инновационной деятельности ТвГУ Зиновьева А.В.  

 

 

                                                Врио  ректора                                          С.Н. Смирнов 

  
 


